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SLOVO VEDOUCÍHO 
Před měsícem nám začal další rok a toto období bývá dobou 

bilancování a nových výzev. Jsme zase o rok starší, zkušenější a 
můžeme si troufnout na náročnější úkoly.  
Všem Panterům a jejich rodinám přeji, aby se vám splnila všechna vaše 
očekávání, se kterými jste do roku 2009 vstoupili! 

 
Milan Kučera– vůdce oddílu 

 
SLOVO ŠÉFREDAKTORA 

Na tomto místě bych chtěl poděkovat všem, kdo se jakkoli 
podíleli na vzniku tohoto Drápku.  Petr Kotásek pozvedl naši redakční 
radu o úroveň výš a tímto mu děkuji za všechnu pomoc i  čas, které 
časopisu věnoval.  Také chci vyzdvihnout, že oproti prvnímu číslu se 
zapojilo do psaní časopisu více členů oddílu, čímž je náš časopis 
rozhodně obohacen. Po …řekněme problémech s vydáním prvního čísla 
jsem nečekal, že se druhé číslo podaří vydat bez potíží, ale pokud tyto 
řádky čtete, znamená to, že to opravdu vyšlo! Jinak všem za redakční 
radu přeji hodně štěstí, úspěchů a silných zážitků v novém pololetí. 
 

Radim Kašpárek – šéfredaktor Panteřího drápku 
 
 

Co čeká Pantery v roce 2009? 
 
 Některá vlčata (Martin K., Jan K., Jan R., Vašek K., Adam K., Vojta H., Jakub H., Jan 
H., Tadeáš K a Tomáš S.) se můžou těšit na svůj první tábor, kde určitě dokončí vlčáckou 
nováčkovskou zkoušku a tábor zakončí složením vlčáckého slibu. Starším vlčatům Ondrovi 
H., Ondrovi H., Michalu D., Lukáši H., Danielovi P. a Timoteji Š. budeme zase držet palce u 
skládání skautské nováčkovské zkoušky, aby se stali opravdovými skauty. 
Starší skauti (Radim, Joža, Jeník B.) se budou v dubnu potit při skládání rádcovských zkoušek 
na Rozrazilu a na podzim je budou následovat další :) . 
Vedoucí a roveři také nezahálejí. Pazour s Ondrou vyrážejí na lesní čekatelský kurz Velká 
Morava, kde snad úspěšně složí čekatelskou zkoušku. Zevl a Jindra pojedou na zdravotní kurz 
a vůdcovský lesní kurz velká Morava, po kterém budou skládat vůdcovské zkoušky. Řechty si 
vůdcovské zkoušky složí na vůdcovském kurzu v Hodoníně. Nezahálím ani já :), protože 
právě v těchto dnech dokončuji lesní školu Selešku a odbornou činovnickou kvalifikaci v 
oboru zdravověda. 
 
 Rádi bychom pokračovali v třetí brigádě na Osadě Panterů a postupně tady snad 
vybudovali nové tábořiště se srubem.  
 
 Do oddílu bychom rádi v letošním roce koupili několik nafukovacích člunů, věci na 
lezení (helmy, lana, úvazky) a jiné sportovní vybavení (lakrosky, petanque, baterky). 
 
 Další velkou výzvou je zlepšení vzhledu klubovny. Chystáme se předělat dispozici 
nástěnek,    
vyzdobit vstupní dveře do naší klubovny a zvěčnit každého člena v klubovně tak, aby se tam i 
po x letech našel :).  V klubovně by se měla objevit i nová pořádná skříň a velké promítací 
plátno. 
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ANKETA 
Nejlepší akce 1. pololetí 
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 Před dvěma lety se nám podařilo konečně vymyslet oddílové logo, po kterém 
následovaly  oddílové nášivky a tričko. Loni jsme navázali oddílovým pokřikem a letos s 
chystáme zhotovit oddílovou vlajku. 
  
 Chceme pomáhat i mimo oddíl. Proto naši roveři letos pořádají Brněnský fotbalový 
turnaj a pro naše středisko Hru po Brně. Ve středisku také máme na starost budování 
střediskového ohniště se zázemím a zřízení střediskové kuchyňky. 
 
 Asi největší výzvou bude pro nás uspořádání oslav 20 let existence našeho oddílu. 
Chtěli bychom oslovit a pozvat všechny bývalé členy našeho oddílu na malé promítání 
spojené s opékáním něčeho dobrého, kde by jsme představili náš oddíl od   jeho vzniku v roce 
1989 až po dnešek. Promítání bude doplněno setkáním všech vůdců, kteří se u nás vystřídali a 
jako bonus se zde poprvé promítnou filmy z táborů z let 1994, 2000 a 2002. Pro zájemce se 
pak chystáme uspořádat nostalgické táboření v Matějovci. Na památku si každý může odnést 
oddílový hrnek a DVD, které se chystáme speciálně pro toto výročí vyrobit.  
 
 Držte nám prosím palce, aby se nám všechny naše výzvy podařilo splnit! 
 

Milan, vůdce oddílu 
 

KOMENTÁ Ř 
Na které akce se těšíme? 

 

Po anketě, při které byli členové oddílu 
tázáni na nejlepší akci uplynulého pololetí a na 
akci na kterou se nejvíce těší, jsme došli k těmto 
závěrům. Nejlepší akce jsou vyhodnoceny 
v grafech, co se týče otázky na akce, na které se 
těšíme nebo které bychom chtěli, jsme získali 
různé, mnohdy zajímavé odpovědi. 

U skautů pravděpodobně nepřekvapí, že 
jednou z častých odpovědí byl fotbalový 
turnaj . Našli se ovšem odpovědi jako turnaj ve 
stolním tenise, deskovky, návštěva kina, 
lanové centrum (dokonce dvakrát), vícedenní 
výlet s vlčaty a samozřejmě tábor. 

U vlčat byly odpovědi na stejnou otázku 
docela překvapivé. Tak například bowling pro 
vlčata, florbal, loděnice, MvU, Ještě jedno 
přespávání,  vícedeňák, výlety, fotbal, tábor a 
také schůzka v lese.  

Přání jsou tu opravdu různá, uvidíme 
nakolik se vedoucím podaří začlenit tyto akce 
do kalendáře. Jedno je však jisté, bude to těžké, 
neboť už teď je kalendář dosti nabitý. Doufám 
že se nám společnými silami podaří připravit a 
uvést v realitu co nejvíce kvalitních akcí, na 
které budou chodit v hojném počtu všichni ti, 
kteří o ně mají zájem. 

Petr 
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REPORTÁŽ 

Kvalitní hokej na přehradě, „ur čitě zopakovat!“ 
 

Je 9 hodin dopoledne, sobota 10.ledna 2009. Na konečné Ečerova stojí již několik vlčat a 
skautů. Na poslední chvíli přibíhá i Kokino. Směřujeme na přehradu, kde na nás čekají dvě 
připravená hřiště a několik nadšenců odklízení sněhu. Podle Ruprda (jednoho z nich) nebylo 
odklízení vůbec jednoduché. ,,Jde to dost blbě odhrabovat. Sněhu je dost a navíc k ledu 
poměrně dost přimrzl.” Rozdělujeme se na vlčata a skauty a jdeme obouvat brusle. Po první 
projížďce po ledové ploše si sice někteří účastníci oddílového bruslení stěžují na kvalitu ledu, 
Pavel Vecheta alias Ruprd ale odpovídá: „Nejsme žádní profíci, takže tohle nám bude bohatě 
stačit.“ A dodává: „kdybyste zaplatili třeba stovku, mohli jsme jít na upravený kluziště. Buďte 
rádi za to, co máme.“ I přes mírně hrbolatý led začínáme kroužit po kluzišti. Mezitím se ptám 
některých účastníků na to jak jsou na tom s bruslením a hokejem. Vojta, největší sportovec 
našeho oddílu odpovídá: „V bruslení nejsem vůbec profík, několikrát jsem na bruslích byl, ale 
to je dávno. Hlavně jsem teď zvědavej na nový brusle, který jsem byl včera kupovat. Doufám, 
že to půjde.“ Uklidňují mě i další odpovědi jako Danova: „Rozhodně v tom moc dobrej 
nejsem.“ Asi po pěti  
minutách, které organizátoři této akce na rozbruslení vymezili, je vidět, že tu žádní 
začátečníci nejsou. Alespoň ne u skautů. I když Bacil stále opakuje, že vůbec bruslit neumí.  

Mezitím hledím do dálky na kluziště vlčat. Tam se patrně podle pohybujících se postav 
také začalo něco dít. Má slova potvrzuje v půlce dopoledne také Kokino, který říká, že to 
vlčatům docela jde a že si udělali hokejový turnaj dokonce tří týmu proti sobě. Přidali se 
k nim totiž i někteří tatínci.  

U skautů se ovšem stále vedou dohady kluzišti, tentokrát o hře za brankou a podobě 
branek. Zastáncem hry za bránou je Ondra, kterému jde navíc i o kvalitní brány. Tomuto 
návrhu opět oponuje Ruprd s odpovědí, že nejsme profesionálové. Nakonec je prosazena 
Ondrova varianta a může se začít. Jako obvykle ještě nastává problém s rozdělením do 
družstev. Nakonec je organizačním záležitostem učiněno zadost a vhazováním je odstartován 
zápas. Na buly se na jedné straně postavil tým Vojty Brůži, hrajícím s Ondrou, Bacilem, 
Davidem a Petrem a na druhé straně tým Jožův s Ruprdem, Danem a Vojtou Klementem. 
Hrajeme 3x 20 minut. Zápas se začíná v celkem vysokém tempu, šanci na odpočinek má snad 
jen tým Vojty Brůži, kde vždy jeden hráč střídá. Celkem neunavující zato velmi riziková a 
nebezpečná, někdy až na hranici se zdravím, je úloha brankáře.  

Asi v polovině velmi dramatického zápasu s mnoha pády, ať, nás ve hře přerušují 
Poštolky s žádostí o zahrání si několika společných her. I když je na obličejích pánské části 
bruslařů vidět prvotní nechuť, nakonec si ochotně zahrajeme tři hry a pokračujeme v hokeji. 
Hraje se velmi ostrá a vyčerpávající hra, v přestávkách mezi třetinami je vždy pauza na 
občerstvení. Z batohů každý vytahuje termosku s teplým čajem. V takto mrazivém počasí, při 
teplotách kolem 5°C pod bodem mrazu to určitě přijde vhod. Chvíli na to se objevuje Milan, 

který se také zapojuje do hry. Tou dobou jsou už 
však i zdatnější hokejisté poměrně unavení a tak 
dohráváme zápas již v poklidnějším tempu.  

Zápas plný zajímavých akcí, tvrdých zákroků i 
nebezpečných střel asi o půl jedné končíme. 
Výsledek neznámý, nastříleno bylo ale minimálně 
třikrát více gólů než v průměrném zápase NHL. 
Z řad zmožených a unavených účastníků 
vracejících se domů je však možné zaslechnout, že 
akci chceme určitě někdy zopakovat.  

Petr
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O LETOŠNÍ ETAPOVCE 

 
 

Celoroční hra – WESTERNOVÉ MĚSTEČKO 
 

Letošní etapová hra se přenesla do severní Ameriky o několik století zpět. 
Přijíždíme na nový kontinent jako evropští přistěhovalci, kteří v pustině budují 
své nové město. Začínáme se stavbou srubu, jehož stavbou spolu s návrhem 
erbu a názvu města začíná éra budování města. Za jednotlivé úkoly postupně 
získáváme peníze, za které můžeme stavět 
jednotlivé budovy. Na stavbu budov je ovšem 

třeba také surovin. V našem případě jsou to jídlo (food), které 
se produkuje farmě (farm), kámen (stone), který těžíme v lomu 
(quarry), vodu (water), kterou získáváme ze studny (fountain) a 
dřevo (wood), které těží dřevorubec (woodman). Mezi budovy, 
které potřebujeme postavit patří:  
� Doktor (doctor), který bude zabezpečovat uzdravování ve městě. Jeho rozšířením je 

nemocnice (hospital). 
� Šerif (sheriff), který udržuje pořádek a bezpečnost. Jeho zlepšením je pak armáda (army). 
� Radnice (town hall) zajišťující administrativu městečka, jeho rozšířením je banka (bank), 

ve které budeme moci bezpečně uložit své finance. 
� Salón (saloon) sloužící k zábavě a občerstvení,ke kultuře pak slouží jeho rozšíření 

amfiteátr (amfiteatr).  
� K dopravě pak slouží stáje (Pony express) v lepší variantě železnice (Union Pacific). 
� Poslední z budov je tržiště (general store), díky kterému bude moci začít obchod se 

surovinami. 
 
Po celou dobu výstavby 
městečka si musíme 
dávat pozor na indiány i 
jiné obyvatele, kteří nás 
ohrožují. A tak je 
potřeba budovy postavit 
co nejdříve. Vzhledem 
k tomu že na stavbu je 
čas pouze do konce 
školního roku, bude 
pravděpodobně záležet 
na tom kolik budov se 
podaří jednotlivým 
družinám vybudovat. 
Ty totiž budou určitě 
potřeba na táboře.  
 
Do přípravy letošní etapové hry se především zapojili roveři. Tak uvidíme jak se 
jim bude dařit a co všechno si na nás nachystají. Doufám, že budeme nakonec 
všichni s naším westernovým městečkem spokojeni. 
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Vojáci – 2. světová válka 2007/2008 
V průběhu roku se skauti i vlčata pilně 

připravovali v rámci drsného vojenského 
výcviku. Vojáci v průběhu roku stavěli mosty, 
stavěli tanky, odpalovali rakety a v neposlední 
řadě se učili ovládat zbraně a další prostředky, 
které později využívali. To ještě netušili, co je 
čeká na táboře. První den tábora jsme shlédli 
scénku o Mnichovské dohodě a tak to začalo. 
Vypukla 2. světová válka. A my začali bojovat 
na všech frontách současně. Za zmínku určitě 
stojí etapa na rybníku – vylodění v Normandii, 
či házení granátů na projíždějící auto – atentát 
na Heydricha. Autorem této celoroční hry byli 
rádcové skautských družin, toho času Petr, 
Ruprd a Ondra.   Petr 

 

ROZHOVOR  
NEJEN O LETOŠNÍ ETAPOVCE 

O rozhovor jsme v tomto čísle 
požádali jednoho z autorů letošní etapové 
hry jejíž téma je westrové městečko. Na 
otázky neodpovídá nikdo jiný než 
vedoucí roverů Ruprd, který zároveň 
hodnotí i práci roverů pro etapovou hru. 
 

Letos poprvé byla spuštěna činnost 
roverů, vznikli Medvědi, jejichž hlavní 
náplní by měla být mimo jiné hlavně 
celoroční hra, kdy a za jakých 
okolností etapovka vznikla? 

Vznikla jak se říká 
za pět minut 
dvanáct, na 
poslední chvíli, 
tedy někdy v půlce 
října. 
 

Proč jste vybrali 
zrovna Western? 
Sešli jsme se 

jednou se Zevlem před domem a tohle nás napadlo. Nepřišlo nám to špatný, dá se na to 
poměrně jednoduše cokoli napasovat. 

  

Byly i jiné návrhy?  
Určitě byly, např. Doba ledová, nebo 
Jirkův návrh Star Wars ale ty neprošli 
cenzurou. Prostě nebylo moc času na 
rozmýšlení takže všichni nakonec 
s westernem souhlasili. 
  

Jak často se scházíte na vymýšlení etap, 
je to časově náročné? 
Je to trošku nepravidelné, jelikož na to 
roveři kašlou, takže se to vymýšlí většinou 
na roverské schůzce v pondělí těsně před 
schůzkou.  
  

Je velký problém vymyslet jednotlivé 
etapy, kdo je chystá především? 
Problém by nebyl, ale jsme líní, prostě 
Zevl. Chystáme je všichni roveři, teda až 
na Jindru, který nemá čas. U vlčat chystá 

etapy Tomáš, Jirka a Pazour, u skautů Já a Petr, a samozřejmě pomůže i Zevl.  
  

Jak jsi spokojen s přípravou etap u vlčat.  
Nebudu komentovat. 
  

Je nějaký rozdíl v provedení etap u vlčat a u skautů? 
Jsou si vzájemně podobné příběhem. Je stejné téma, stejný námět, ale 
jiné provedení s ohledem na věk cílové skupiny. 
  

Arakiss –pouštní planeta 2006/2007 
 Arrakis je pouštní planeta, kterou 
obývají domorodé kmeny Fremenů. Na této 
planetě se nachází vzácná látka, koření, které  
prodlužuje život. Tuto látku se snaží získat 
Harkonnenové, kteří jsou na planetě  
vetřelci.. Celý rok jsme se seznamovali se 
životem na poušti, sbírali jsme koření, učili 
jsme se místnímu jazyku Fremenů, sbírali 
jsme vodu, učili jsme se jezdit na červovi a 
jiné činnosti. Během celoroční hry a na 
táboře jsme se snažili nalézt mezi sebou 
člověka, jemuž Fremeni říkají Muad Dib. 
Tento člověk má sjednotit Fremeny  a 
vytvořit podmínky důstojné k životu a 
vystrnadit utlačovatele Harkonneny. 

Vojta 
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Jak často plánuješ že budou etapovky? 
Teď už bude do konce roku bez jediného vynechání, každý týden etapa! (úsměv) 
 

Je nějaký návrh, jak by 
mohla vypadat 
táborová část celoroční 
hry? 
No já ho mám v hlavě, 
ale nemůžu ho 
prezentovat dál, protože 
by z toho nic nebylo. Co 
můžu prozradit je, že to 
bude zřejmě pokračování 
westernu. 
  

lánujete etapy na dovnitř nebo spíše na ven, budou etapy spíše akčnějšího rázu?  
Akční určitě budou, ale půjde pravděpodobně o jednodušší etapy. To ale neznamená, že to 

budou etapy pouze na dovnitř. 
  

Bude nějaká změna v etapách 
na táboře, třeba v závěrečné 
etapě? 
V hlavě je nějaký nápad, ale 
nemůžu nic říct. 
  

Myslíš si, že letošní roveři, kteří, 
jak jsi řekl, se příliš aktivně 
nezapojují jsou spíše výjimkou, 
nebo je obecně příprava 
etapové hry tak nezáživná a 
neoblíbená?  
Je to ojedinělý případ způsoben 
leností roverů. 
  

Roverů jako jednotlivců nebo 
roverů jako věkové kategorie? 
Roverů jako osob. 
  

To znamená že věříš že 
v příštích letech se to zlepší? 
Určitě se to zlepší.   
  

Díky za rozhovor. 
Rozhovor připravil Petr 

Po stopách Sherlocka Holmese – teroristé 2005/2006 
Tento rok jsme všichni byli „detektivové“. Pátrali jsme po 
tiranzujících zločincích, ale ten hlavní, kterého jsme měli chytit 
se jmenoval „Velký Lump“. Na jeho chycení jsme pracovali celý 
tábor a nebylo to jednoduché. Etapu ještě ztěžoval déšť a 
dokonce i někteří členové družin. U většiny etap se moc chodilo, 
což byl problém především u mladších členů. Poslední etapa byla 
dobře vymyšlená, ale až moc dlouhá. Měli jsme v ní konečně 
chytit Velkého Lumpa, který nám pořád unikal. Bylo skoro 
nemožné ho chytit. Nakonec se to povedlo všem družinám. 

Bacil 

Cesta kolem světa 2004/2005 
 Zahájení této celoroční hry proběhlo takto: 
obdrželi jsme originální cestovatelské pasy, do kterých 
jsme lepili nálepky jednotlivých zemí, které jsme 
procestovali. V každé zemi jsme plnili nějaký úkol. 
Vzpomínám si na Argentinu, kdy bylo naším úkolem 
si kopat s „hakisákem“. Na jarním vícedenním výletě 
se všechny etapy týkaly Austrálie. 
Na táboře bylo cestování pozměněno na cestování 
v čase. Šílený profesor nás žádal abychom nalezli 
sošky trollů. Etapy se historie týkali. Hned úvodní 
bylo překládání hlaholice do češtiny. Asi v polovině 
tábora se na naší mapě s polohou sošek trollů objevil 
vrchol kopce Šibeník. Tam nebyli trollové, ale vzkaz. 
Bohužel byl chybný a tak se hledání trošku protáhlo. 
Nakonec byli nalezeni. V druhé polovině tábora se 
pamatuji  jen na etapu o nejlepší model táborové 
stavby. Ze závěrečné etapy si jen vzpomínám na to, že 
končila kousek od silnice a cesty na tábořiště mezi 
kameny uprostřed louky. 

Ondra K. 
 
 

Ostrov pokladů 2003/2004 
Tato etapovka byla první kterou jsem zažil a proto mi utkvěla v paměti lépe než ostatní. 
V průběhu roku jsme sbírali body a posouvali svou loď na mapce k ostrovu s pokladem. Na 
táboře se naše body proměnily v písmenka v dopise, z kterého jsme později vyčetli, kde je 
poklad po kterém jsme celý rok pátrali. Zakončení etapovky, kterou vyhráli Kamzíci, bylo 
na žid. hřbitově u Markvarce.        Radim 
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O ETAPOVCE 
2001/2002 – Indiáni 

Ach, to už je ale dávno. Byl to můj třetí rok, co jsem chodil 
do skautu, tak se vám tu pokusím napsat vše, co si ještě pamatuju. 
Tehdá jsme ještě byli takový malý komorní oddíl; chodilo k nám 
devatenáct členů, byly tu tři družiny (Kamzíci, Svišti a Jeleni) a pět 
vedoucích, z nichž bylo třem osmnáct a jednomu patnáct. Z akcí: 
jako vždy, i tento rok byl Kočičí žleb, plno výletů a dokonce i jeden 
vícedeňák. Dochovaly se z něj i fotky, na netu se můžete mrknout 
na mladé bratry Bareše. Přes rok samozřejmě byla etapovka, z které 
si pamatuju jen útržky, hlavní věc ale byla, že jsme si přes rok vyráběli luky. Jak si určitě starší 
pamatují, v roce 2002 byly ty hrozný záplavy, a bohužel nás to zastihlo na táboře. Skoro pořád 
lilo, po táboře bylo bahno, dokonce tak velký, že jsme po tábořišti museli rozmístit podlážky, po 
kterých se pak chodilo. Ale mělo to i výhody – mohli jsme dělat velký přívalovky. Jezírko nahoře 
bylo pořád plné, a tak jsme si pořád hráli. Pak jednou přišel jeden velký skaut s rýčem a koryto v 
jednom místě pořádně rozšířil, aby efekt byl o to větší. Druhý týden se podmínky zhoršily natolik, 
že jsme všichni museli spát ve srubu (to ještě nebyl tak pěkný a zařízený jako dnes) a celý den 
jsme v podstatě strávili v jídelně. 

 Hlavní rozdíl mezi tábory tehdy (až do tábora Ostrov pokladů) 
a dnes byl ten, že byly dva druhy bodování (jako dnes), ale měly 
různé konce. Bodování družin vyvrcholilo závěrečnou etapou, za 
kterou se dostala nějaká sladká odměna pro celou družinu. Závěrečná 
etapa spočívala v ulovení velkého bizona; myslím, že to nebylo na 
celý den (já jsem se neúčastnil kvůli noze), ale pamatuji si, že když 
jsem jel s Ivanem autem pro jakýsi plot, viděli jsme na louce vedle 
cesty z tábora plno družin jak se snaží chytit Marka Krčála s ocasem. 

Bodování jednotlivců se na táboře proměnilo v lov zubů. Za určité soutěže pro jednotlivce (jako 
např. střelba ze 
vzduchovky, jízda 
na kole na dráze) 
dostal první nebo i 
druhý a třetí zub z 
nějaké sádry asi tři 
centimetry velký 
ze spodu zbarvený 
nějakou barvou. 
Zuby pak někteří 
dostali za nemoc 
(Jirka B.), zranění 
(Komár), stezku 
odvahy anebo za 
přespání v týpku 
předposlední noc, 
kdy se podmínky 
trošku zlepšily, 
nicméně pořád to 
nebylo ideální. 
Každý zub, který 
jsme dostali, jsme 
si navlékli na 
kožený provázek a 
mohli si dát kolem 
krku.  

 

Pacific express 2002/2003 
 Přestože tato celoroční hra proběhla před více jak 5 lety, stále 
jsem si vzpomínám, že to byla velmi propracovaná etapovka. Někdy 
na začátku školního roku nám vedoucí představili mapu Spojených 
států Amerických.. My jsme měli za úkol získávat během celého roku 
a také na táboře etapové body, za které jsme se mohli pohybovat se 
svými vláčky po mapě a stavět dlouhou železnici. Pokud si 
vzpomínám, měli jsme navštívit co nejvíce měst a vybudovat tak co 
nejrozsáhlejší železniční síť. Přitom byly na mapě i různé překážky, 
jako třeba řeky nebo hory, které jsme museli překonávat nebo 
objíždět. Na konkrétní etapy během roku si nevzpomínám, pamatuji 
si ale ty táborové, jako například postavení co nejhezčí dřevěné 
mašinky, nebo přenesení vody z dolního jezírka do ešusu na náměstí 
bez použití jakýchkoli nádob. Z ostatních činností na táboře byla 
zajímavá např. prohlídka podzemí ve Slavonicích, nebo sauna – na 
dalších několik let zapomenutý rituál. Taky si živě pamatuji, jaké 
bylo nadšení v ránu závěrečné etapy, když jsme zjistili, že výšky 
vrcholů hor odpovídají výškám vrcholů kopců v okolí tábora, 
s pouhým rozdílem 1000 metrů přičtených k výšce každého kopce. 
Potom už jsme vyrazili k první označené hoře a šli po řadě dalších 
stanovištích až k cíli. Na celoroční hru budu vzpomínat jako jednu 
z velmi podařených. 

Jeník 
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Ten náhrdelník na obrázku je můj, už sedm let mi leží ve stolku. Tento rok taky nebyl 
slibový táborák. Kvůli hrozným průtržím se z velkého ohniště stalo velké jezírko. Švédské stoly 
byly pod střechou v jídelně. Tenkrát taky nebyla dražba, jak ji známe dnes. Ke stolu, který byl u 
ohniště za jídelnou, se přistupovalo podle počtu zubů a každý si vybral cenu. Ceny byly podobné 
jak teď, ale spíš skautské věci než vodní pistolky. Já se tehdy umístil na druhém místě hned za 
Maděrou a odnesl si kudlu, kterou mám taky dodnes.  

Celkově bych tento rok zhodnotil jako výborný; Indiáni, to je taková klasická etapovka, 
která baví vždycky. Jen je škoda, že se nedochovaly zápisy, fotky a další věci.  

Komár 

BODOVÁNÍ  
září 2008 – leden 2009 

 
- jednotlivců 

 
- družin 

Jméno Body Účast 
(21) Marek Sychra 123 27 
(22) Radim Kašpárek 122 21 
(23) Ondra Havlíček 121 21 
(24) Benedikt Šujan 114 19 
(25) Vojtěch Házy 108 15 
(26) Vojta Popelka 108 20 
(27) Radek Jančík 107 20 
(28) Daniel Pardon 94 22 
(29) Jan Král 83 19 
(30) Lukáš Hudec 81 18 
(31) Jakub Králíček 69 14 
(32) Petr Bartek 66 18 
(33) Tomáš Lamparter 64 15 
(34) Vojta Kára 44 9 
(35) Jan Rybka 44 13 
(36) Vojtěch Brůža 39 14 
(37) Filip Lamparter 39 12 
(38) Tomáš Strupek 32 14 
(39) Vašek Lamparter 14 3 
(40) Martin Kocourek 13 7 
(41) Jakub Hanák 5 1 

Jméno Body Účast 
(1) Ondřej Kotásek 197 33 
(2) Vojta Klement 178 32 
(3) Honza Cajzl 175 29 
(4) Matěj Ingršt 174 28 
(5) Václav Kolář 165 26 
(6) Michael Sázavský 161 26 
(7) Daniel Navrátil 156 23 
(8) Jan Bareš 151 30 
(9) Jakub Hudec 150 30 
(10) David Holický 146 25 
(11) Jakub Holuša 142 22 
(12) Vojtěch Juránek 136 23 
(13) Michal Házy 132 19 
(14) Štěpán Juránek 132 23 
(15) Josef Vyškovský 130 25 
(16) Jan Hrachovina 129 22 
(17) Tadeáš Kamínek 128 24 
(18) Ondra Holub 126 23 
(19) Adam Krajíček 126 17 
(20) Michal Daněk 124 23 

Peníze  Budovy Suroviny Etapové bodování  
body za jednotlivé etapy za 3 body 

za 5 
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jídlo dřevo kámen voda  

West rentner Svišti 2 3 2 2 4 3 3 2 21 1 1 1 1 1  4 12 10 6 16 
Simpson town Kamzíci  1 2 1 1 3 1 3 0 12 1 1 1 1   0 18 6 4 2 Skauti 

Cross road Mamuti 3 1 3 3 4 2 1 3 20 1 1 1 1  1 3 16 10 12 4 

El Paso Jeleni 2 2 2 1 2 2 1 3 15 1 1 1 1   3     

Erangers city Vlci 3 3 3 3 1 3 3 1 20 1 1 1 1  1 3     Vlčata 

El Dorado Jest řábi  1 1 1 2 3 1 3 2 14 1 1 1 1   2     
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STŘEDISKOVÉ OKÉNKO 
Rozhovor s výchovným zpravodajem našeho střediska 
 - Kájou Kašpárkem 
 
Co vlastně dělá výchovný zpravodaj? 
Organizuje speciální střediskové rady, má 
na starosti setkání pro vedoucí. Měl by se 
zajímat o dodržování skautské metodiky 
v oddílech a kvalifikaci vedoucích. 
 
Co je speciální středisková rada? 
Setkání  zástupců oddílů a střediska na 
němž je prostor k diskusi nad aktuálními 
tématy a potřebami oddílů. Oddíly se na 
těchto setkáních rovněž prezentují. 
 
Co jsou tvé cíle? 
Mým cílem je fungující středisko na neformální úrovni a zvyšování kvality výchovy 
v oddílech. 
 
Je ještě někdo další výchovný zpravodaj? 
Ne, ale možná časem získám kolegyni.  
 
S kým spolupracuješ? 
Především s vůdcem střediska, ale mou snahou je samozřejmě spolupracovat se všemi 
vedoucími oddílů.  
 
Jde spolupráce dobře? 
Za sebe si nemohu stěžovat, líbí se mi, že vedení střediska podporuje inovace vedoucí ke 
zlepšení fungování střediska i oddílů. 
 
Chystáš teď v blízké době nějakou akci? 
Na začátek dubna chystám setkání pro vedoucí našeho střediska, aby se lépe poznali. 
 
Chtěl bys ještě něco vzkázat našim čtenářům? 
Ať vedoucí pořádně zaměstnávají, aby se vedoucí mohli dále rozvíjet. ;-) 
 
Díky za tvůj čas! 
Rozhovor připravil Radim 

 
 
 
 

Co mají jiné oddíly za etapovou hru 
 

POŠTOLKY - Narnie   
 
ŠÍDLA – Čtyřlístek v Brně  
 
TERMITI – Star Wars 
 

KORMORÁNI – pouze táborové hry  
(Tábor 2008 – Československo v letech 1948 – 1949) 
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ZAJÍMAVÉ ODKAZY 
 
 
 
www.supermusic.sk 
 
Ten, kdo rád poslouchá hudbu si zde 
opravdu přijde na své. Najdete tu  
tisíce textů a překladů skladeb různých  
žánrů, akordy a taky mnoho novinek  
ze světa hudby. Stránka je sice slovenská,  
ale já sem si toho skoro ani nevšiml :-D.  
 
 
 
 
                                        
                                                           www.videoforum.cz 
   
                                                        Na této stránce najdete plno zajímavých     
        video-návodů, například: jak si udělat foťák                                              
      z krabičky od sirek, složit tričko za 2 sekundy, 
                                                  a nebo jak si vyrobit domácí elektromotor.  

Ale pozor! Některé pokusy rozhodně doma   
nezkoušejte!                                                                                            

                                                                         
 
                                                                   
 
 
 
 
 
      www.idos.cz 
 
   Tento web určitě již většina lidí zná. Jedná se  
   o online jízdní řády městské hromadné  
   dopravy, autobusů, vlaků a nově i dokonce  
   letadel. Já osobně používam tuto stránku velice  
   často a mohu doporučit. 
 
 

Připravil Joža 
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ZÁBAVA  
Šifry 

 

Máš chuť zkusit co v tobě je? Tak zkus vyřešit tyto šifry! 
Až  je vyřešíš, pošli nám jejich řešení na 
panteridrapek@gmail.com! 
Hodně zdaru! ( K první šifře ti možná pomůže počítač...) 
 

pro skauty 
 
3/7 1/9 3/6 1/8 1/5 1/9 1/4  
 
Cnadle of Filth, Quern, Amocalyptica, DragonFobce, Sta zvířat, Proligy, K2, Miss, Medallica, 
Slipknut, Ewa Fakna,                                     
 

pro vlčata     
 
AOVČTJKBLVSĚČN? 
HJLAAAEYOYVDEÍ       Připravil Radim 
 
              

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DRBÁRNA 
Z Kamzičích družinovek… 
Byl jednou ping-pongový míček a skočil do Ruprda a byl tam velký třesk bumbác a 
najednou se objevil Komár a hrál WoW. Joža smrdí jako pes a taky jako kočka, protože 
mu hráblo, šel do ústavu. 

Z SMSek našich vedoucích 
Ruprd SMS: Něco třeba vyfoť.  
Petr: …Hmm…, to určitě… 
 
Petr SMS: Chodit nemusíš, zvládnem to sami 
Kotelník SMS: To je dobře, teď instaluju vodovod a celkově mám moc práce. Hlavně 
v pondělí večer. 

Další drby z naší drbárny 
Mám komplex z dětství… nepřežiju, bez pohádek! Ať už kdekoli. A bez písemné 
smlouvy. 
 
Přijde borec k Vietnamci a ptá se: „nemáte tady z toho věčného stání křečový žíly?“ 
„Ňemame…, dofesemee..“   
 
Metal to je naše víra, 
Metal nikdy neumírá. 
Dokud bude tenhle svět, 
budem křičet: „Rap is dead!“ 
Rapu máme všichni dost, 
nemá žádnou budoucnost. 
Hiphop ať se radši schová, 
my jsme mládež punk-rocková! 
 

Děkujeme všem kteří přispěli do naší drbárny a doufáme že v ní příště najdeme ještě více příspěvků. 
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ÚNOR 

14.2.2009 Deskovky pro vlčata 
 

Jindřich Froněk 

15.2.2009 Turnaj v pinecu pro skauty 
 

Petr Kotásek 

BŘEZEN 

5.2.2009 Předtáborové setkání 
 

Tomáš Sychra 

6.3.2009 - 8.3.2009 Vícedenní výlet s Poštolkami 
 

Honza Planička 

DUBEN 

17.4.2009 
Oslavy 20 let oddílu v 

klubovně  
Ivan Hudec 

18.4.2009 NEVZDÁVEJ! 
 

Pavel Vecheta 

25.4.2009 Hra po Brně 
 

Honza Planička 

KVĚTEN 

30.4.2009 - 3.5.2009 Vícedeňák 
 

Tomáš Sychra 

8.5.2009 - 10.5.2009 
Oslavy 20 let oddílu v 

Matějovci  
Ivan Hudec 

16.5.2009 Výlet vlčat 
 

Jindřich Froněk 

16.5.2009 Svojsíkův závod 
 

Honza Planička 

23.5.2009 Turnaj v ufobalu pro R&R  
 

Pavel Vecheta 

24.5.2009 Turnaj v ufobalu pro skauty 
 

Honza Planička 

ČERVEN 

6.6.2009 
Brněnský fotbalový turnaj 

2009  
Pavel Vecheta 

20.6.2009 Závěrečný výlet 
 

Petr Kotásek 

ČERVENEC 

17.7.2009 Cyklisťák III. 
 

Pavel Vecheta 

18.7.2009-24.7.2009 Brigáda na Osadě Panterů III. 
 

Ivan Hudec 

25.7.2009 - 8.8.2009 Tábor Matějovec 2009 
 

Milan Kučera 

Kalendář akcí není definitivní, 
může dojít k určitým změnám. 
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TIP NA VÝLET 
Paintball ve Vyškově 

 
Jednoho krásného listopadového dne jsme se ve třídě domluvili, že by nebylo špatné 

vyzkoušet paintball. Hned se jeden kamarád zvedl, že prý ví o skvělém 
místě ve Vyškově jen za tři stovky. To se ví, hned nám to přišlo jako 
skvělej nápad, a tak jsme vyslali po třídě papírek s otázkou „Tenhle týden 
sobota – paintball – jdeš?“ Nazpět přišlo snad patnáct jmen, kupodivu i 
nějaké holky mezi nimi. Sraz jsme měli v jednu na hlaváku, tak jsem si 
ráno přivstal. Probudím se, podívám se ven a trošku se zděsím – na běhání 
po venku s puškou bylo docela hnusně. Zima, zataženo, jestli snad 
dokonce něco nepadalo. No, řekl jsem si, sám tam snad nebudu. Hodil 

jsem na sebe maskáče, obul kanady a vyšel vstříc kruté zimě. Přes všechny útrapy nás na 
srazu bylo devět; do háje, řekl jsem, ještě jeden a jeden z nás by měl kuličky zadarmo. Žádný 
strachy, odpověděl mi kdosi, ve Vyškově na nás čeká Lukáš. Tak pohoda, koupili jsme lístky 
a hurá do vlaku. Po dlouhé cestě skrz vlak jsme konečně dospěli k volnému kupéčku. Pohoda, 
cesta proběhla v pohodě, vystoupili jsme z vlaku, ale co teď? Lukáš nikde, tak jsme mu 
brnkli. Setkáme se na zastávce té a té. Po půl hodině hledání jsme se dopátrali, že žádná 
taková neexistuje. Už už jsme si říkali, že tam půjdem bez něj, zastavili nás dva 
vysokoškoláci s nějakým náboženským kvízem. Polovina z nás se s nima začla bavit a oni se 
jen divili, že otázky typu „Existuje podle vás Bůh?“ jednoznačně odpovídali ano. Po 
dokončení kvízu z kolemjedoucího autobusu vyskočil Lukáš dělaje jakoby nic, a tak jsme 
raději vyrazili k paintballovému hřišti. Ale co jsme nevěděli na začátku, byla ta vzdálenost. 
Asi pět kiláků od nádraží a to už bylo skoro tři čtvrtě na dvě (ve dvě jsme tam měli být). Ale 
vzali jsme to jako rozcvičku na boj a než jsme se nadáli, byli jsme na místě.  

Oblékli jsme si stylové maskáčové kombinézy, 
rukavice a masky, poslechli si krátké povídání o tom, jak 
střílet, pak se ještě rozdělili do dvou týmů, vzali si 
rozlišováky a opatrně vykročili na nemalé bojové pole 
(asi tak jako ovál na Vejrostce) s plno dřevěnými 
překážkami a barely. Kdybych měl popsat pestrost 
zábavy, jaká se nám tam naskýtala, redakce by mi asi 
vynadala za to, že tu blokuji příliš mnoho místa. 
Jednoduše – hráli jsme team deathmatch, při kterým jsme 
si užili tolik zábavy… Hlavně mě zezačátku překvapilo, 
jaký dostřel zbraň má – snad polovina hřiště, padesát metrů; ale zase se s ní moc nedalo mířit. 
Po několika hrách si někteří dokoupili kuličky (na začátku jsme dostali 200) a jelo se dál. Až 
jsme byli zbroceni potem, řekli jsme si, že dneska už by to stačilo a společně s naším 
rozhodčím jsme zapadli zpátky do budovy, kde po převlečení na nás čekala krásně uvařená 
klobáska a menší občerstvení na zahřátí. Provozovatel byl fakt borec, chlap jak hora a srdce 
stejně velké, protože byl tak hodný, že odvezl jednoho kamaráda do vedlejší vesnice, kde měl 
ještě nějakou skautskou akci. Zbytek jakýmsi zázrakem chytl vlak do Brna, takže na celou 
událost můžeme hledět jen v dobrém světle… 

 
                                      www.paintballattack.cz pro více informací 
 
                   300 Kč na osobu – 200 kuliček, výzbroj zahrnuta  
                                           Komár  
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STALO SE 
 

              
 

 

 
 

Sraz byl v 15:50 na našem oblíbeném místě na konečné, ale já, Pazour a 

Hudci jsme dojeli až na Mendlák, odkud nám jel náš speciální Olympia-bus 

zhruba o půl páté. Po krátkém čekání jsme všichni naskákali do busu a vyrazili 

směr Olympia, do místa konání. 

Když jsme dofrčeli do Olympie, Milan zařídil dráhy a my jsme se šli přezout do 

bowlingové obuvi. Nejprve jsme hráli po družinkách a na druhou hru jsme se 

rozdělili do čtyř skupin podle umístění ve hře první. Celkově byl nejlepší Pazour, 

druhý byl Míla a třetí Jeník B. V Hodnocení bez roverů byl první Jeník, za ním 

Komár a pak já. Po vypršení našeho hodinu a půl dlouhého časového limitu 

nadešel čas na návrat. Přezuli jsme se zpět do normální obuvi a odešli směr 

domov, avšak bez vedoucích a roverů, kteří na místě zůstali a využili ho k poradě. 

Tuto akci bych zhodnotil na žebříčku od jedničky do desítky tak jedenáctkou, 

protože se mi opravdu velice líbila a rád bych ji zase v budoucnu zopakoval.  
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    Vítězem  minulého kola se stal Bacil! Gratulujeme!  
 
   Správnou odpovědí byla želva 
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